- ⁴² est *om.* L² Mo
⁴³ ut . . . habeamus: esse triplicari numerum efficique sectas lxxxviii supra cc⁴⁵ Mo
⁴⁴ Verumtamen: sed Mo
⁴⁵ tres: illas tres *ex* primas illas quatuor *corr.* Mo
⁴⁶ ex: *ex* ab *corr.* Mo
⁴⁷ inquit dici vere: vere dici Mo
⁴⁸ haec: hoc Mo
⁴⁹ fuit *om.* L²
⁵⁰ studiis Mo; aetatem *ante* in *del.*, *post* studiis *suprascr.* Mo
⁵¹ paene: fere *ex* pene *corr.* Mo
⁵² eosdemque: *suprascr.* Mo, eosdem L²
⁵³ fere: pene Mo
⁵⁴ Socratis discipulus *ante* vir *del.* Mo
⁵⁵ cum multa *ante* cum *del.* Mo
⁵⁶ audivisset *addidi*
⁵⁷ malisque: ac malis Mo
⁵⁸ aut *ante* naturae *add.* Mo
⁵⁹ edocuisset *post* alios *del.* Mo
⁶⁰ discipulos Speusippum Mo
⁶¹ Xenocratem Calcedonium et Aristotelem Stagiritem *post* sorore *del.* Mo
⁶² quasi *ante* hereditario *add.* Mo
⁶³ et *om.* Mo
⁶⁴ docens disputans *post* seorsum *del.* Mo
⁶⁵ praecipendi et: docendi ac Mo
⁶⁶ commutato: immutato Mo
⁶⁷ fuerunt *suprascr.* Mo
⁶⁸ philosophorum . . . seditionem *ex* quoddam discidium *phil. corr.* Mo
⁶⁹ inter se solo nomine L², solo nom. inter se Mo
⁷⁰ de . . . post: qui paulo post fuerint Mo
⁷¹ quod *suprascr.* Mo
⁷² inveniri . . . verum: inveniri ab hominibus L², verum enim hominum ingeniis inveniri Mo
⁷³ putarent *ex* putabit *corr.* Mo
⁷⁴ vero *suprascr.* Mo
⁷⁵ qui *post* hi *del.* Mo
⁷⁶ iudicantes: opinati Mo
⁷⁷ pro . . . confirmarent *ex* tanquam certo affirmabant *corr.* Mo
⁷⁸ etsi imitari Plato videtur. Plato in suis libris *post* dubitationem *del.* Mo
⁷⁹ melius *ante* verius *del.* Mo
⁸⁰ exprimat *ex* exprimit *corr.* Mo
⁸¹ postea *om.* Mo
⁸² primo erat: erat primo Mo
⁸³ quod: quam quidem differentiam Mo
⁸⁴ disputando: *bis* Mo *priore del.*; disputandi L²
⁸⁵ locus *post* illinc *del.* Mo
⁸⁶ fece . . . effecisset *ante* fecerat *del.* Mo
⁸⁷ ideas ut ait Marcus Tullius Mo
⁸⁸ primus: primo M²
⁸⁹ multis: multisque Mo
⁹⁰ dicit . . . libro: (. . . in tertio libro . . . L²) tamen nescio an magis verum sit quod ait divus Augustinus in libro contra Academicos Mo
⁹¹ fuisse . . . discrimen: fuisse *discr.* inter hos duos *phil.* L², inter eos fuisse *discr.* Mo
⁹² posse *post* apparere *del.* Mo
⁹³ tantum *suprascr.* Mo
⁹⁴ differant: differunt L²

- 95 opus esse existimare *post* sectarum *del.* Mo
 96 secta *in marg.add. manu auctoris* L²
 97 eorum: earum rerum Mo
 98 ipse *post* animus *add.* Mo
 99 neque vero *ante* quam, non *ta post* quam *del.* Mo
 100 singuli cuiusque a reliqui *ante* quod *del.* Mo
 101 prae . . . etiam: etiam prae hoc Mo (*prae hoc suprascr.*)
 102 consentit *ex* consentiunt *corr.* Mo
 103 infinita paene *ante* antiquissimorum *add.* Mo
 104 naturae *ante* in *del.* Mo
 105 vestigia *ante* illustranda *del.* Mo
 106 cuncta *ante* studia *del.* Mo
 107 qui *bis* Mo, *priore del.*
 108 apud . . . censentur: appellantur Mo
 109 -que: quae L²
 110 ipsius: eius Mo
 111 dicit . . . rerum: rerum dixit esse Mo
 112 nascique res *om.* M²; atque unicuique rei *ante* nascique *del.* Mo
 113 infinitati . . . infinito *ex* infinitatem . . . infinitum *corr.* Mo
 114 atque etiam deorum *suprascr.* Mo
 115 homomeriam M², Mo *post corr.*; *lacunam habet* L² *pro* *verbo* *graeco* (*recte*
ὁμομερίαν) *accipiendo*
 116 homomeriam . . . Lucretius *in marg.add.* Mo
 117 *ex* qua *suprascr.* Mo
 118 antea: prius Mo
 119 quae omnia faceret *post* materiam *del.* Mo
 120 Colophonius *suprascr.* Mo, Calophonius L²
 121 humum . . . moveatur: humum quo mov. L², *om.* M²
 122 recipiat: recipiant L²
 123 Heraclito ignis *ex* Heraclitus ignem *corr.* Mo
 124 hoc *suprascr.* Mo
 125 semper *om.* M²
 126 motum *post* futurum *del.* Mo
 127 omnia: cuncta Mo
 128 atque etiam deos *post* sempiternum *del.* Mo
 129 principiis *ex* principium *corr.* Mo
 130 numerandis L², *ex* connumerandis *corr.* Mo
 131 *fortasse* *ex* necesse *suprascr.* L²
 132 quotus *post* Nam *del.* Mo
 133 est ne dicam *suprascr.* (*cum aliis corr.*) Mo
 134 iam (*ex* vel) in publicis Mo
 135 viderit *suprascr.* Mo
 136 sit *suprascr.* Mo
 137 opinionum differentia: sententiarum diversitate Mo
 138 sed: sed auctior fieri numeros multo debeat sed Mo
 139 sunt: sint L²
 140 tantummodo *ex* sectae *sup.lin.corr.* Mo
 141 tibi *post* scribi *del.* Mo
 142 deinceps: paulo *post* Mo
 143 Cyrenaicos *ex* Cyrenaicorum *corr.* Mo
 144 Eretricos *ex* Erectricos *corr.* Mo
 145 Eretrius: Eretriensis *ex* Erectriensis *corr.* Mo
 146 quibus *bis* Mo, *priore delete*
 147 prae- *suprascr.* L²
 148 veteresque Peripateticosque: veteresque Peritateticos MSS, *correxi*

- 149 Lampsacenus *in marg.add.* Mo, Lapsacenus M²
 150 deserens: disserens M²
 151 -que *suprascr.* Mo
 152 Crates: Polemocrates L²
 153 immutantes *suprascr.* Mo
 154 *in om.* L²
 155 qui . . . penitus: adhuc qui auderet e suis Mo
 156 Primus Zeno *in marg.add.* Mo (Zeno *post* Polemonem *del.*)
 157 audivisset: audisset M²
 158 aperte: aperto L² Mo
 159 cepit certamque *ex* suamque *corr.* Mo
 160 habuit protinus: statim habuit Mo
 161 sunt *om.* L²
 162 nuncupati: nuncupari L²
 163 condiscipulus: discipulus M²
 164 enim et ipse *ex* enim *in. marg.corr.* Mo, etiam et ipse (Palemonem) L²
 165 popularem: populariorem L² Mo, *fort. recte*
 166 radices: radios L²
 167 posset . . . Zenoni: Stoicis posset obsistere Mo
 168 a Stoicis: ab illis Mo
 169 primusque . . . induxisse *om.* Mo
 170 ne: nec M²
 171 cum . . . etiam *ex* sed etiam nihil esse *in marg.corr.* Mo
 172 enim . . . putavit: enim fore putavit (existimavit Mo) ut MSS
 173 omnibus: omnia L²
 174 esse *suprascr.* L², *om.* Mo
 175 dubitavit: omni bitavit L²
 176 hanc enim *ante* huic *del.* Mo
 177 academiam *post* appellant *del.* Mo
 178 *in ante* novam *del.* Mo
 179 Archesilas *ex* Polemone *sup.lin.corr.* Mo
 180 perductam *ex* perdurasse *in marg.corr.* Mo; productam L² M²
 181 mediam: media Mo
 182 *ex suprascr.* Mo
 183 expugnandos *suprascr.* Mo
 184 evertendosque: -que *om.* Mo
 185 urgerent: urgerentur M²
 186 nacturos: acturus L²
 187 si nihil . . . consistere *om.* Mo
 188 Quae enim *ante* ante esse *del.* Mo
 189 posset: possit Mo
 190 quod veritas *ante* sed *del.* Mo
 191 qui *om.* M²
 192 nominavit: nuncupavit ad illius enim imaginem factum fuisse dixit Mo
 193 quosdam *ante* omnes *del.* Mo
 194 posuisse: constituisse Mo
 195 suae . . . ullam *ex* aliquam adducit *in marg.corr.* Mo
 196 adducor: addicor L²
 197 discipulum . . . instituis: discipulus (*ex* et illum *corr.*) cum fuisset ipsius retinuisse institutionem Mo
 198 illa . . . disciplina *ex* illam autem Carneadeam disciplinam *corr.* Mo
 199 demum tutatus est Cicero *post* maxime *del.* Mo
 200 Antiochus *in marg.add.* Mo
 201 desciscens: descisces M², degenerans Mo
 202 infectus: infectum M²

- 203 maxime *ante* in primis *del.* Mo
 204 penitus *om.* Mo
 205 Graecis . . . Plotino: Plotino maxime Mo
 206 intercessisse: vitae cessisse L²; inter eos intercessisse Mo
 207 exsuscitata . . . perdurat: Academia perdurat L²; exsusc.acad.perdura maiore ex parte Mo (*hic interruptitur* Mo)
 208 aut certe . . . sensisse *om.* L²
 209 extremum . . . ultimum: extremum illum atque ultimum L², -am -am atq. -am M²
 210 in animis² *in marg.add. manu auctoris* L²
 211 quas: quae M²
 212 is: his L²
 213 cura *ex cum manu auctoris corr.* L²
 214 expoliavit: expolia M²
 215 ac veterum *om.* L²
 216 de natura *om.* L²
 217 ratio: oratio M²
 218 perfectio: profectio M²
 219 quendam: quondam L²
 220 dixi: dixit L²
 221 in *om.* L²
 222 ποιότητας M², *lacuna exh.* L²
 223 entelechiam: endelechiam L²
 224 concretione: concreatione L²
 225 quadam: quendam L²
 226 animam: animum M²
 227 nonnunquam: modo L²
 228 etymologiam: tymologiam L²
 229 incognito: cognito L²
 230 καταληψιν M², *lacuna exh.* L²
 231 notiones *om.* L²
 232 De moribus: Democritus M²
 233 hic: haec MSS, *correx*
 234 vero: duo MSS, *correx*
 235 dignarentur: dignaretur L²
 236 existimatione: excusatione L²
 237 Graeci appellant: appellant Graeci L²
 238 τὰ πάθη M², *lacuna exh.* L²
 239 animis: animus M² *corr.* L²
 240 est . . . illis: ab illis est L²
 241 antiquorum deletis: deletio antiquorum L²
 242 hanc: hac M²
 243 corporis: corporum L²
 244 Christiani: Christianam L²
 245 divus: divinus M²
 246 undevigesimo: vigesimo L²
 247 Platonem: Platone M²
 248 adhaerescimus: adhesimus L²
 249 esse *om.* L²
 250 corporea: corpora M²
 251 defaecatas: desaecatas L²
 252 Aberrant . . . rursus *post sempiternae habet* L²
 253 appetant: appareant L²
 254 faciundo: faciendo M²
 255 optima esse *om.* L²
 256 hamo: homo L²

- ²⁵⁷ absorbeamus: absorbeamus L²
²⁵⁸ concitari: concitare MSS, *correx*i
²⁵⁹ Finis *om.* L²
2. ¹ PETRO . . . SALUTEM: *manu auctoris* L²; Vospiscus Barth.Scala Petro Medici Cosmi filio salutem dicit M¹
² se: sibi L² M¹, *correx*i
³ profecto penitus: prorusus certe M¹
⁴ Etenim: Quoniam M¹
⁵ verbo: verbis M¹
⁶ quoniam: quia M¹
⁷ mihi contra tuam M¹; ex hanc contrariam *manu auctoris sup.lin.corr.* L²
⁸ paulo me reddidit: me aliquantum <fecit> M¹
⁹ existimo: aestimo M¹
¹⁰ iamque M¹; eamque L²
¹¹ paululum . . . teneant: detineant occupatum M¹
¹² autem *post* principio *add.* M¹
¹³ esse videtur: videatur M¹
¹⁴ quod . . . deditus: sit deditus moribus paulo quam ceteri melioribus M¹
¹⁵ nomine M¹; minime L²
¹⁶ negavit hominem: hominem negavit quenquam M¹
¹⁷ Quoniam . . . reperiretur: Quod id de solo deo dici conveniret M¹
¹⁸ sed philosophos *in marg. manu auctoris add.* L²; idest sapeintes, ut antea, verum philosophos M¹
¹⁹ voluit: adinvenit M¹
²⁰ quod est in *om.* M¹
²¹ non: haudquaquam M¹
²² ubi legitur: in quibus scriptum est M¹
²³ huius mundi M¹; huiusmodi L²
²⁴ consequuntur: quam philosophiam Graeci vocant M¹
²⁵ vero: igitur M¹
²⁶ ponit: posuit M¹
²⁷ quidem *post* hac *add.* M¹
²⁸ quo *suprascr.* L²; iam *post* quo *add.* M¹
²⁹ quam . . . tranquillitatem M¹; *om.* L²
³⁰ omnes: tantopere M¹
³¹ uxores . . . confinio: Epicurus uxores in bonorum malorumque confinio sitas esse M¹
³² non . . . unquam: nunquam debet M¹
³³ ducenda . . . erit: ducendam esse uxorem M¹
³⁴ negarit . . . uxores: in bonorum malorumque confinio negabit illas esse positas M¹
³⁵ dicet: dixerit M¹
³⁶ insectatores atque *ex* sectatores atque *manu auctoris corr.* L²; oppugnatores atque *in marg.add.* M¹
³⁷ se . . . bellum: ne ad thebanum bellum proficisceretur, abscondisset m1
³⁸ in . . . ivisset: illus si isset, se M¹
³⁹ omnes . . . uxorem: preter Eriphilen uxorem omnes celasset mortales M¹
⁴⁰ poeta *post* Statius *add.* M¹
⁴¹ habuerunt: possederunt M¹
⁴² illi . . . ad: sibi esset in M¹
⁴³ paulo post: non prius advenit quam M¹
⁴⁴ paulisper *post* recedam *add.* M¹
⁴⁵ Actoria . . . potuit *correx*i *ex* Artoriam Paulam . . . natam L²; Artoriam Paulam . . . natam, Catoni illi censorio coniugi, superbam esse potuisse prodiderunt M¹
⁴⁶ eius *om.* M¹
⁴⁷ cui . . . cognomen *om.* M¹
⁴⁸ dicunt: aiunt M¹

- 49 credo *post* Iratam *add.* M¹
 50 quod *post* bonam *del.* L²
 51 opus . . . arbitrator: est opus M¹
 52 neque immerito: neque id immerito *in marg.add.* M¹
 53 in . . . bonum: summum bonum in suavibus corporis titillationibus M¹
 54 et . . . effeminator: ut mihi quidem videtur atque effeminator M¹
 55 magis *ex minus manu auctoris in marg.corr.* L²; minus M¹
 56 At . . . effugisse: Verum non poteris eodem modo effugere M¹
 57 et doctum . . . quoque: doctum et quod etiam illius M¹
 58 Theophrastus enim, si fueris latine interpretatus divinum sermonem significabit *post* elegantem *add.* M¹
 59 igitur: autem M¹
 60 sapienti . . . uxorem: uxorem sapienti ducendam nunquam esse putat M¹
 61 qui . . . sit: ipse M¹
 62 optima ac confirmatissima: egregia M¹
 63 quid si *post* nunquam *delevi*
 64 quattuor . . . simul: illa quattuor M¹
 65 tamen *post* quae *add.* M¹
 66 tamen *del.* M¹
 67 etsi . . . uxorem: quanvis pulchram duxerit uxorem M¹
 68 merito: vere M¹
 69 Asinum . . . cetera: Asinum . . . domum, agrum, ceteraque *ex* Asinus, bos, equum, domus, ager ceteraque M¹
 70 inquit: ait M¹
 71 Nam quid *post* Illis enim *del.* M¹
 72 instituentibus: precipientibus M¹
 73 natura *ex* Nam *manu auctoris in marg.corr.* L²
 74 nihil . . . rebus: ex omnibus rebus nihil inveniri potest M¹
 75 illis *ante* desint *add.* M¹; *del.* L²
 76 latina . . . lingua: tum latina, tum materna lingua quam etruscam vocant M¹; quam Etruscam vocant *post* lingua *del.* L²
 77 ut: et M¹
 78 si id norit *post* curas *add.* M¹
 79 ut: quod M¹
 80 coniunx: uxor M¹
 81 Athenis: et more esset cunctorum M¹
 82 etiam *post* quo *add.* M¹
 83 paene: fere M¹
 84 quod: quia M¹
 85 ac: atque M¹
 86 vel multo magis *post* tum *add.* M¹
 87 admodum *post* non *add.* M¹
 88 ipsa per se: per se etiam M¹
 89 reperiuntur: reperiantur M¹
 90 atque: et M¹
 91 quod: si M¹
 92 esse velit: sit M¹
 93 Sed: At M¹
 94 liberos: filios M¹
 95 refugiat: refugerit M¹
 96 sibi *post* qua *add.* M¹
 97 Si enim: Namque si M¹
 98 Qui M¹; Quod L²
 99 amittentur: amittantur L1
 100 ipsius: patris M¹

- 101 et *om.* M¹
 102 ipso . . . eius: dolore, eo perculoso M¹
 103 tamen *om.* M¹
 104 filii morte *ante non add.* M¹
 105 esset ista: nominaretur illa M¹
 106 contingat: continget M¹
 107 poterit: potest M¹
 108 Suave tamen: At suave M¹
 109 Sed . . . suaviores: Ac nullis meliores suavioresque M¹
 110 cogaris: compellaris M¹
 111 habuerunt . . . liberis: putarunt liberos M¹
 112 ingratos . . . Deo: Deo displicere M¹
 113 exoptantur: expectantur M¹
 114 gaudent: *hic fin.* M¹, *inc.* M² *cuius omnes chartae maculatae sunt in fundo et difficilis lectu*
 115 nostra *post* quae *add.* M³
 116 Nam . . . vita: De vendicanda enim vita ab solitudine M³
 117 Ut enim: Nam veluti M³
 118 Maxima scilicet: Magna profecto M³
 119 Ac: Et M³
 120 qui inquit *post* Iuvenalis *add.* M³
 121 et quae sequuntur: etc. M³
 122 deneget M³; denegat L²
 123 quidem *post* amore *add.* M³
 124 Si enim: Nam si M³
 125 si *om.* L²
 126 impedimenta *correx*i ex impedimento L²; *illegib.* M³
 127 se non: haud M³
 128 expressit: ostendit M³
 129 est *om.* L²
 130 apertissime: aperto M³
 131 contra . . . dixit: autem vivere sine uxoribus, si M³
 132 est *om.* L²
 133 Romanum plebem: populum r-omanum M³
 134 pertinet *om.* L²
 135 potius *om.* L²
 136 vel qui iam . . . cupit *om.* M³
 137 efficiunt: efficiant M³
 138 potius quam: non M³
 139 fore . . . solum: se futurum solum sine uxore M³
 140 certissimo: vulgari M³
 141 illis *om.* L²
 142 possemus *om.* L²
 143 ducat: degat M³
 144 verbum *om.* L²
 145 deorum . . . traduces: vitam ducentes M³
 146 ne: *hic incipit* Ri⁴
 147 esse *om.* M³; *ante nuptias* Ri⁴
 148 domum uxoribus: novis nuptis domum M³
 149 coniugibus M³; coniugiis L²
 150 ipsam *om.* M³
 151 desinat: *hic interrumpitur* Ri⁴
 152 De amore . . . invectus: quam appellant Lysiam, qui cum in Amorem acriter fuisset invectus M³
 153 Homerus *post* scribit *add.* M³

- 154 causam: rem M³
 155 propter *ex pro manu auctoris corr.* L²; pro M³
 156 turbam: turba M³
 157 uxores insectari *om.* M³
 158 omnes . . . perturbatricem: concupiscunt omnes perturbatricem abhorrentes esse ab
 uxoribus M³
 159 eiusdemque: illiusque M³
 160 Quod: Nam M³
 161 is *om.* M³
 162 errorem *ex error MSS, correxi*
 163 iam *post mihi add.* M³
 164 solum id: id duntaxat M³
 165 dixerim: dicam M³
 166 saepe efferarique: atque efferari M³
 167 asserunt: aiunt M³
 168 advertisse: advertere M³
 169 aliquo modo *om.* M³
 170 mirum: mirandum M³
 171 quidem *post id add.* M³
 172 quodnam: quod M³
 173 nil: nihil M³
 174 atque constantiam *post tranquillitatem add.* M³
 175 testantur: arguunt M³
 176 enim: siquidem M³
 177 atque cruciatus *post dolores add.* M³
 178 Quid . . . desideratissima?: Verum nullane sunt in nuptiis porbatissima sapienti atque
 desideratissima? Sunt multa mehercule de quibus quidem iam dicere aggrediar M³
 179 is *om.* M³
 180 atque: Et M³
 181 estraneis *ex barbaris in marg. corr.* M³
 182 vitiare: violare M³
 183 illaeque: illae autem M³
 184 Mausolo: Mausoleo MSS, *correxi*
 185 et . . . quoque: etiam caetera M³
 186 nuncupantur M³; nuncupentur L²
 187 Magna: Maxima vero M³
 188 virumque amoris: maritumque dilectionis M³
 189 et: etiam M³
 190 uxor *post ut add.* M³
 191 caritate: amore M³
 192 contemnit: potest contemnere M³
 193 Ulixis *post Penelopen add.* M³
 194 Troiam: Illium M³
 195 ne *om.* L²
 196 ac Rhodoginem *om.* M³
 197 Atheniensium *post triginta add.* M³
 198 nostras M³; nostros L²
 199 ex Romanis *om.* M³
 200 illi *om.* M³
 201 subveniret: subvenire posset M³
 202 semper *post dixisse add.* M³
 203 referre . . . velim: omnia velim referre M³
 204 vera . . . enarrari: vero quidem memorari M³
 205 non enim: Nam non M³
 206 ac: atque M³

- 207 Nam . . . quoque: De concubinis enim M³
 208 aut . . . causa *om.* M³
 209 natura: naturae bonitate M³
 210 Enim vero *ante* Alcidiadem *add.* M³
 211 missum: transmissum M³
 212 crudelissimi: avarissimi M³
 213 vitarit: vitavit M³
 214 praeterea: etiam M³
 215 ait: auctor est M³
 216 ut: quo M³
 217 quaedam . . . dicamus: quoque aliquando dicamus quaedam M³
 218 virginibusque M³; a virginibus pro matronis L²
 219 -que *om.* M³
 220 quoque: etiam M³
 221 quae: quas MSS, *correxi*
 222 ferie . . . nuncupantur: Caprotinae appellantur M³
 223 ut *ante* non *add.* M³
 224 pudicarum: pudiciae M³
 225 fortasse *om.* M³
 226 impetratam . . . sentio: sentio ab illis impetratam veniam M³
 227 illa *om.* M³
 228 tamen *om.* M³
 229 auderet: esset ausus M³
 230 e M³; et L²
 231 etiam Hasdrubalis: forte Hasd. etiam M³
 232 hostes *post* Romanos *add.* M³
 233 praecipitem deiecit: praecipitavit M³
 234 Aristocles M³; Aristoteles L²
 235 Eius autem: Cuius M³
 236 paululum: paulum M³
 237 in M³, *om.* L²
 238 supra: super M³
 239 saltare . . . indignationem: ac sanguinem iussissent saltare, aliquantisper ficto vultu
 haud ostenso dolore M³
 240 in puteum M³, *om.* L²
 241 iam *post* cum *add.* M³
 242 gentiles . . . Hebraeas: tantum gentiles quos vocant, sed apud Hebraeas quoque M³
 243 fuisse complures: multas fuisse M³
 244 claruisse: excelluisse M³
 245 Hoc quoque: Hocque M³
 246 musicas *post* poetas *add.* M³
 247 corporum: corporis M³
 248 omnia . . . silentio: silentio cuncta preteribo M³
 249 Camillam: Camyllam, nulla Semiramidem M³
 250 nullam: memorabo. Non referam M³
 251 nullam: non M³
 252 nullam . . . Dianam: non Dianam tandem M³
 253 memorabo *om.* M³
 254 quae dicerem *om.* M³
 255 quem *om.* M³
 256 autem *post* voluptati *add.* M³
 257 non . . . fugienda: feminarum legitima saltem coniugia non esse fugienda M³
 258 Vale . . . Ianuarias *om.* L²
3. ¹ venirent: veniret MS
² quam: quem MS

- ³ putaretur: putaremus MS
⁴ SCALA *tit.addid, et postea*
⁵ inquam *suprascr.* MS
⁶ aiunt: aut MS
⁷ vivam: vivum MS
⁸ fit: sit MS
⁹ COSMUS *in marg.add.* MS *et postea*
¹⁰ edere: esse MS
¹¹ consideranti: considerans MS
¹² abesse *addidi*
¹³ illum: illud MS
¹⁴ aut *post impulsu delevi*
¹⁵ Zoroaster: Zoroastes MS
¹⁶ detestor: detester MS
¹⁷ Euemerum: Euementum MS
¹⁸ inducunt: inducentes MS
¹⁹ nominantur *addidi*
²⁰ sensus: sensi MS
²¹ cartilagine: cathilagine MS
²² et *post Quod delevi*
²³ se *addidi*
²⁴ morbis: moribus MS
²⁵ obnoxium: obnoxios MS
²⁶ Amphiaræ: Amphiræ MS
²⁷ dum: dumque MS
²⁸ non *ante sensisse delevi*
²⁹ stuporis in: in stuporis MS
³⁰ honestatem: honestas MS
³¹ etsi *ante sunt add.* MS
³² otiosos: otiosas MS
³³ quibus: cui MS
³⁴ Anystus: Anustus MS
³⁵ spectacula: spectanda MS
³⁶ aberrent: aberret MS
³⁷ voluptatis: voluptas MS
³⁸ insanamque: insaniamque MS
³⁹ quodcunque: quocunque MS
⁴⁰ fateamur: fatemur MS
⁴¹ admodum: admodo MS
⁴² te *addidi*
⁴³ vera *post praeclarissima del.* MS
⁴⁴ Milita . . . hominis *ex Militiam est humanis corr.* MS
⁴⁵ vagitum: vagitus MS
⁴⁶ moventur *addidi*
⁴⁷ et . . . quae *ex delusionesque correxi*
⁴⁸ cum *addidi*
⁴⁹ Hegesias: Hagesias MS
⁵⁰ quid *post Hieronymum delevi*
⁵¹ qui . . . iudicaverunt *ex vel iudicaverunt.* Qui
⁵² propterea *ante quod delevi*
⁵³ tergis versis: versis tergis MS
⁵⁴ a dea: ab deo MS, *correxi*
⁵⁵ dulcis *ex suavis corr.* MS
⁵⁶ consoletur: consolatur MS
⁵⁷ a: ab MS